
                                           Protokół nr 6/2015
                         z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, 
                            Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
                        i Ochrony Środowiska  Rady Gminy Szaflary
                                    w dniu  23 kwietnia 2015 roku

Przewodniczący komisji  pan  Józef  Walkosz  przywitał  przybyłych  na  posiedzenie  komisji
radnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia  
za – 11
przeciw - 0
wstrzymało się - 0
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (przy 11 głosach „za”).
Porządek obrad brzmi:
1. Zaopiniowanie przez Komisję Budżetu, Rolnictwa, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

i  Ochrony Środowiska projektów uchwał w sprawie: 
a) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego,
b) darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Szaflary,\
c) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok,
d) przystąpienia Gminy Szaflary do uczestnictwa i realizacji projektu pn. „Demontaż i

bezpieczne  składanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  obszaru  województwa
małopolskiego”  w  ramach  Szwajcarsko-Polskiego  Programu  Współpracy,  w  celu
zmniejszenia  różnic  społeczno-gospodarczych,  w  obrębie  rozszerzonej  Unii
Europejskiej,

e) porozumienia pomiędzy Gminą Szaflary a Gminą Szczucin, powierzającego Gminie
Szczucin  realizację  Programu  „Demontaż  i  bezpieczne  składowanie  wyrobów
zawierających azbest z obszaru województwa małopolskiego”,

f) przyjęcia  „Regulaminu  udzielania  dofinansowania  na  usuwanie  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Szaflary”,

g) uchylenia uchwały nr LI/266/2014 z dnia 12.11.2014r w sprawie zatwierdzenia taryfy
za zbiorowe odprowadzanie ścieków,

h) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.
2. Plan zagospodarowania przestrzennego gminy Szaflary.
3. Zapoznanie się ze Studium.
4. Stan prawny dróg o nieuregulowanym statusie. 
5. Dyskusja, wolne wnioski. 

Ad.1 Zaopiniowanie przez Komisję Budżetu, Rolnictwa, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
i  Ochrony Środowiska projektów uchwał w sprawach: 

a) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego,
Radny  Janusz  Jurzec  –  co  będzie  robić  komisja?   Dlaczego  zmiana  składu  osobowego
komisji? Uważa, że dobrze byłoby posiłkować się ludźmi, którzy znają teren np. sołtysi.
Insp.  Marek  Jachymiak  –  skład  komisji  ulega  zmianie  ponieważ  poprzedni  członkowie
komisji nie są już pracownika Urzędu Gminy. Komisja będzie zajmować się wykazem mienia
działek,  również  komunalizacja  dróg.  Trzeba  przeanalizować,  które  działki  nadają  się  do
komunalizacji.
Wójt  –  zawsze  można  posiłkować  się  dodatkowo innymi  osobami,  małą  komisję  łatwiej
zwołać.
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Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego (przy 11 głosach „za”).

b) darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Szaflary,
Insp.  Marek Jachymiak – z wnioskiem o przejecie nieruchomości położonej w Szaflarach
zwrócili  się  jej  współwłaściciele.  Przedmiotowa nieruchomość użytkowana  jest  w terenie
przez rolników jako droga dojazdowa do pół. Przejęcie jej przez gminę Szaflary na własność
pozwoli w przyszłości na ewentualne prace remontowe, umożliwiające rolnikom dojazd do
użytków rolnych.  
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  darowizny
nieruchomości położonej w miejscowości Szaflary (przy 11 głosach „za”).

c) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok,
Pani Skarbnik omówiła projekt zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
W budżecie Gminy Szaflary dokonuje się zmian poprzez:
1. Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu na 2015 rok w kwocie 145.200 zł z tytułu
refundacji  poniesionych wydatków w 2014 roku z projektu współfinansowanego ze środków
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka.pn „Historyczno -  kulturowo -
przyrodniczy szlak wokół Tatr”- budowa szlaku historyczno - kulturowo - przyrodniczego
wokół Tatr - ścieżka rowerowa.
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Szaflary między rozdziałami;
a) Z działu 
-600 transport i łączność, rozdziału 60016 drogi publiczne gminne zostaną przesunięte środki
w wysokości 17.000 zł
Do działu: 
-852  pomoc  społeczna,  rozdziału  85295  pozostała  działalność   na  pokrycie  kosztów
organizacji  prac  społeczno  użytecznych  na  podstawie  zawartego  porozumienia   nr
UmPSU/15/005  w  sprawie  organizacji  prac  społeczno  użytecznych  pomiędzy   Starostą
Powiatu Nowotarskiego w imieniu którego działa: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 Maria Sendrowicz a Urzędem Gminy Szaflary w terminie od
01.04.2015 do 30.09.2015 r.
Na wykonywanie prac społeczno użytecznych zostało skierowanych 8 osób bezrobotnych,
każda  z  tych  osób  w  ciągu  miesiąca  ma   przepracować  40  godzin  wykonując  prace
porządkowe na terenie  Gminy Szaflary. Łączna kwota świadczeń pieniężnych przewidziana
do wypłaty osobom bezrobotnym  wynosi 16.588,80 zł.  Wysokość refundacji  z Funduszu
Pracy w okresie objętym porozumieniem będzie wynosić  9 953,28 zł.
Wójt – sołtysi  zrobią grafik potrzeb i każdorazowo po 4 osoby mogą pracować w danym
sołectwie przy pracach porządkowych.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
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wstrzymało się – 0
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2015 rok (przy 11 głosach „za”).

d) przystąpienia Gminy Szaflary do uczestnictwa i realizacji projektu pn. „Demontaż i
bezpieczne  składanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  obszaru  województwa
małopolskiego”  w  ramach  Szwajcarsko-Polskiego  Programu  Współpracy,  w  celu
zmniejszenia  różnic  społeczno-gospodarczych,  w  obrębie  rozszerzonej  Unii
Europejskiej,

Wójt  poinformował,  że wiodącą jest  gmina Szczucin,  możliwość pokrycia  100% kosztów
wymiany azbestu od 1.01.2016 roku, a obecnie 70%.  
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia
Gminy Szaflary do uczestnictwa i realizacji projektu pn. „Demontaż i bezpieczne składanie
wyrobów  zawierających  azbest  z  obszaru  województwa  małopolskiego”  w  ramach
Szwajcarsko-Polskiego  Programu  Współpracy,  w  celu  zmniejszenia  różnic  społeczno-
gospodarczych, w obrębie rozszerzonej Unii Europejskiej,
powołania (przy 11 głosach „za”).

e) porozumienia pomiędzy Gminą Szaflary a Gminą Szczucin, powierzającego Gminie
Szczucin  realizację  Programu  „Demontaż  i  bezpieczne  składowanie  wyrobów
zawierających azbest z obszaru województwa małopolskiego”,

Insp. Adam Mucha – podjęcie uchwały umożliwi podpisanie umowy z gminą Szczucin oraz
przystąpienie do programu, który pozwoli usunąć wyroby azbestowe w gminie Szaflary.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały w sprawie  porozumienia
pomiędzy Gminą Szaflary a  Gminą Szczucin,  powierzającego Gminie Szczucin realizację
Programu „Demontaż i  bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest  z obszaru
województwa małopolskiego” (przy 11 głosach „za”).

f) przyjęcia  „Regulaminu  udzielania  dofinansowania  na  usuwanie  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Szaflary”,

Insp.  Adam  Mucha  –   §4  ust.3  brzmi:  „dofinansowanie  inwestycji  określonej  w  ust.1
udzielone będzie w formie dotacji,  w wysokości 70% wartości kosztów kwalifikowanych,
jednak nie więcej niż 650 zł za 1 tonę”,
§6 ust.2 brzmi: „koszt transportu i utylizacji produktów zawierających azbest, dla których ma
być udzielona dotacja celowa, nie może przekroczyć 650 zł brutto”.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia
„Regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy Szaflary” (przy 11 głosach „za”).
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g) uchylenia uchwały nr LI/266/2014 z dnia 12.11.2014r w sprawie zatwierdzenia taryfy
za zbiorowe odprowadzanie ścieków,

Podinsp.  Krzysztof  Kowalczyk  –  uchwała  została  na  rok  2015 pomimo,  że  Podhalańskie
Przedsiębiorstwo  Komunalne  w  Nowym  Targu  wnioskowało  o  zatwierdzenie  taryfy  na
zbiorowe odprowadzanie ścieków do 30.04.2015r. Gmina tłumaczyła się, że obowiązuje ją
rok budżetowy. Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne odwołało się od uchwały podjętej
przez Radę Gminy Szaflary do Wojewody Małopolskiego.  Wojewoda Małopolski  wzniósł
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie o stwierdzenie nieważności
w całości uchwały nr LI/266/2014 z dnia 12.11.2014r, która to skarga z uwagi na wadliwy
okres obowiązywania taryfy w tej uchwale jest zasadna. 
Wobec powyższego należy uchylić przedmiotową uchwałę z dniem 01 maja 2015 roku, co
utrzymałoby ważność uchwały w okresie od 01 stycznia 2015 roku do 30 kwietnia 2015 roku,
zgodnie z wnioskiem Podhalańskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółki z o.o. 
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia
uchwały  nr  LI/266/2014  z  dnia  12.11.2014r  w sprawie  zatwierdzenia  taryfy  za  zbiorowe
odprowadzanie ścieków (przy 11 głosach „za”).
 

h) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Przewodniczący komisji poinformował, że przedłożony projekt uchwały obejmuje okres od
1.05.2015r do 30.04.2016 roku.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały
za- 11
przeciw – 0
wstrzymało się – 0
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia
taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (przy 11 głosach „za”).

Ad.2 Plan zagospodarowania przestrzennego gminy Szaflary.
Podinsp.  Krzysztof  Kowalczyk  poinformował,  że  Miejscowy  Plan  Zagospodarowania
Przestrzennego gminy Biały Dunajec zatwierdzony dla obszaru gminy Szaflary uchwałą nr
64/XV/91 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 10 maja 1991 roku, opublikowany w Dzienniku
Urzędowym  Województwa  Nowosądeckiego  nr  18/91  poz.96  z  późn.  zm.  Stracił  swoją
ważność z  dniem 01 stycznia 2003 roku,  na podstawie  art.67 ust.1,  w związku z art.  75
ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym. 
Obecnie  gmina  Szaflary  posiada  tylko  punktowe  opracowania  Planu  zagospodarowania
Przestrzennego,  które  stanowią  ok.  0,7%  powierzchni  terytorium  gminy.  Polityka
przestrzenna  gminy  opiera  się  na  wydawanych  decyzjach  o  warunkach  zabudowy  i
zagospodarowaniu przestrzennym. Takich decyzji Wójt Gminy Szaflary wydaje rocznie ok.
180 oraz ok. 20 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Obecnie prowadzone są prace związane z projektem Planu Zagospodarowania Przestrzennego
„Maruszyna  Cmentarz”,  w  związku  z  potrzebą  rozbudowy  cmentarza  parafialnego  w
Maruszynie.

Ad.3 Zapoznanie się ze Studium.
Podinsp. Krzysztof Kowalczyk wyjaśnił, że Studium nie jest aktem prawa miejscowego. Plan
Zagospodarowania Przestrzennego musi być zgodne ze Studium.
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Radny Janusz Jurzec zwrócił się z zapytaniem: czy jest określony termin zmiany MPO w
Barci i Tewiklu?
Podinsp. Krzysztof Kowalczyk –wyjaśnił, że nie wdrożono procedury, te tereny SA rolnicze.
Najpierw trzeba przystąpić do zmiany Studium. Przy opracowywaniu planu trzeba ograniczać
na obszary. Trzeba również chronić niektóre tereny od zabudowy. Obecnie prowadzona jest
zmiana Studium w Bańskiej Niżnej.
Radny Wiktor Zagórski zwrócił się z zapytaniem: czy będzie wersja elektroniczna?
Podinsp. Krzysztof Kowalczyk – będzie tworzony system informacji przestrzennej.
Wójt poinformował, że stare Studium na stronie internetowej gminy Szaflary.

Ad.4 Stan prawny dróg o nieuregulowanym statusie. 
Podisnp. Krzysztof Kowalczyk – 90% dróg maja nieuregulowany stan prawny.
Wójt  –  w  Internecie  jest  umieszczone  zapytanie  ofertowe  na  opracowanie  dokumentacji
geodezyjnej  dla  Gminy Szaflary.  Zaczynamy od najłatwiejszych regulacji  stanu prawnego
dróg.
Insp. Marek Jachymiak – drogi gminne dzielą się na drogi, które:

a) mają uregulowany stan prawny, założoną KW – są to nowe kupione drogi,
b) nie uregulowany stan prawny – po zbadaniu KW są przesłanki do skomunalizowania

(w LWH zapis „dobro publiczne” lub Skarb Państwa). 
Jeśli przy uwłaszczeniu w 1969r geodeci wkreślili drogi do mapy lecz w starych LWH
nie  były  naniesione,  to  te  drogi  można  regulować  jedynie  sądownie  –  przez
zasiedzenie, nie można ich skomunalizować.

Ad.5 Dyskusja, wolne wnioski. 
Radny Rafał Wilkus – w otrzymanym wykazie mienia gminnego jest wykazana nieruchomość
przejęta w spadku po Januszu Mrugała w Jaworznie. 
Wójt – dom w Jaworznie sprzedany, za kwotę wyższą niż cena wywoławcza.
Radna  Barbara  Zalińska-Sikoń  –  mieszkaniec  Bańskiej  Wyżnej  zwrócił  się  z  pismem  o
refundację do eternitu, który usunął z dachu.
Wójt – brak jakiejkolwiek informacji, że zrzucono azbest z dachu, należy wyjaśnić.
 

            Przewodniczący komisji pan Józef Walkosz podziękował za udział w posiedzeniu.
Posiedzenie komisji trwało od godz. 15:30 do godz. 17:00.

            Protokołowała:
            S. Sarnecka 
                                                                                                  Przewodniczący Komisji Budżetu,

                                                                          Rolnictwa, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
                                                                                                        i Ochrony Środowiska
                                                                                                       mgr inż. Józef Walkosz  
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